

## **Sara Lidqvist (KD) har i en interpellation ställt följande frågor till mig:**

- Hur många resor har gjorts hittills under innestående mandatperiod (oktober 2022 – september 2024) inom ramen för Cultural Routes, och vilka är de totala resekostnaderna som Region Gotland har stått för gällande dessa resor?
- Hur många resor har gjorts hittills under innestående mandatperiod (oktober 2022 – september 2024) i rollen som vice ordförande för Hansaförbundet, och vilka är de totala resekostnaderna som Region Gotland har stått för gällande dessa resor?
- Har ovanstående resor godkänts på förhand av Region Gotland, och i så fall hur/av vem?
- Har något arvode eller annan ersättning betalats ut av Region Gotland för ovanstående resor? Ligger sådana arvoden/ersättningar inom ramen för Region Gotlands arvodesreglemente?
- Är det rimligt att Region Gotland står för kostnader som är relaterade till Cultural Routes och det vice ordförandeskapet i Hansan?

## **Mitt svar:**

Under innestående mandatperiod har det genomförts 13 resor för Cultural Routes och 7 resor för Hansaförbundet (inklusive Hansadagen). Dessutom har en resa genomförts där kostnaderna delats mellan Cultural Routes och Hansaförbundet. Därmed blir antalet resor 21 totalt. Den totala kostnaden är 260 625 kr. Inga arvoden har betalats ut.

Region Gotland står för kostnader, i enlighet med styrdokument och policys, som man som förtroendevald har för att utföra de uppdrag man har blivit vald till. Vidare står Region Gotland för de kostnader, i enlighet med styrdokument och policys, som man som förtroendevald har i samband med att man har fått godkänt att representera Region Gotland.

Vi väljer förtroendevalda till uppdrag i samband med valet och på fullmäktige när ledamot avsagt sig uppdrag och ersätts samt i vissa fall i Regionstyrelsen. Rutinen är att inbjudningar till deltagande i internationella sammanhang kommer upp i Regionalt utvecklingsutskott för beslut. I undantagsfall kan resor hamna utanför rutinen, om tiden är knapp eller särskilda skäl finns. Då är det RSO som beslutar om deltagande för förtroendevalda. I rådande ekonomiskt tuffa tider är Region Gotland generellt restriktiv med resor.

Kostnader relaterade till Cultural Routes är i dagsläget inget som Region Gotland har beslutat att ersätta. Uppdraget som vice ordförande i Hansan är heller inget uppdrag som utförs på uppdrag av Region Gotland. Kostnader för att genomföra detta uppdrag är således i dagsläget inget som Region Gotland enligt ovan borde ersätta.

En utredning pågår via en konsult i frågan kring resorna som genomförts i samband med Hansaförbundet och Cultural Routes. Den kommer troligtvis vara klar runt jul. Jag ser fram emot en opartisk utredning som kan klargöra de frågetecken som finns om de resor som genomförts men kan inte föregå den med mer detaljerat svar.

Meit Fohlin

Regionstyrelsens ordförande